[image: image1.jpg]

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» августа 2016г.                                                                                            № 05-П

О поощрении жителей сельского поселения Караул

в связи с празднованием Международного дня коренных народов мира
На основании Положения «О наградах и поощрениях муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденного Решением Совета сельского поселения Караул от 28.03.2007г. № 112, за добросовестный труд, большой вклад в  развитие  традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов Таймыра и в связи с празднованием Международного Дня коренных народов мира:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поощрить Благодарностью Главы сельского поселения Караул:
· Максимкина Валентина Егоровна,  воспитатель  интерната ТМКОУ «Носковская средняя школа-интернат», жительница п. Носок;

· Тэседо Мария Варчивна, помощник воспитателя интерната   ТМКОУ «Носковская средняя школа-интернат», жительница п. Носок;

· Яптунэ Любовь Пахакувна, пенсионерка, жительница п. Носок,

· Яптунэ Хили Паллывич, пенсионер, житель п. Носок,

· Ямкина Марина Геннадьевна, санитарка Усть-Портовского отделения КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», жительница п. Усть – Порт;

· Комарова Валентина Накочевна, учитель родного языка ТМКОУ «Усть-Портовская средняя школа интернат», жительница п. Усть – Порт;

· Надер Надежда Маувна, пенсионерка, жительница с. Караул;

· Ядне Василий Дмитриевич, электрик главного щита управления ДЭС с. Караул ООО «СКиФ», житель с. Караул;

· Каярина Раиса Васильевна, учитель малокомплектной школы п.Тухард, жительница п. Тухард;

· Тоги Юлия Юрьевна, медицинская сестра Тухардского отделения КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», жительница п. Тухард;

· Яптунэ Харитон Хелькович, повар ТМКОУ «Байкаловская начальная школа-детский сад», житель п. Байкаловск;

· Ядне Екатерина Юрьевна, художественный руководитель Дома культуры МКУК «Центр народного творчества и культурных инициатив» селького поселения Караул в п. Байкаловск, жительница п. Байкаловск.
            2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Караул                                                        Д.В.Рудник